2020 年 11 月４日
各      位

会 社 名   株 式 会 社    音 通

代 表 者 名
代表取締役社長 岡村 邦彦
（コード番号 7647 東証第二部）

問 合 わ せ 先  代表取締役副社長 仲 川  進
（ＴＥＬ  ０６－６３７２－９１００）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ，2020 年 8 月 7 日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせ

いたします。

記

1. 連結業績予想の修正

2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

                                        （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回予想（Ａ）

6,630

140

130

2

円  銭

0．01

今回修正（Ｂ） 6,650 158 146 24 0．12

増減額（Ｂ－Ａ） 20 18 16 22 －

増 減 率 0.3％ 12.9％ 12.3％ － －

（ご参考）前期実績

(2020 年３月期第 2 四半期）
7,382  17 △6 △95 △0．49

2. 修正の理由

 当第２四半期累計期間につきましては、新型コロナウィルス感染拡大に伴う緊急事態宣言の解除後、

スポーツ事業及びカラオケ関係事業の業績は徐々に回復傾向にあり、食料品・生活雑貨小売事業は引き

続き好調に推移したことから、売上高はほぼ予想通りの結果となりました。営業利益、経常利益は全社

的な経費の削減により、予想を上回ることとなりました。

 親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、前期中に見積もり計上した今期の小売事業の店

舗閉鎖等に伴う費用と、実際に発生した費用の差額を資産除去債務戻入益として計上した為、予想を上

回ることとなりました。

なお、通期の業績予想については新型コロナウィルス感染拡大の収束状況により左右される要素が大

きく、現時点においては前回発表のまま据え置いておりますが、修正が必要となりましたら速やかにお

知らせいたします。

以   上